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FUNDACIO CASA ASIL PARROQUIAL DE LA IMMACULADA

Hem auditat els comptes anuals abreujats de FUNDACIO CASA ASIL PARROQUIAL DE LA
IMMACULADA (la Fundacié o I'Entitat), que comprenen el balang abreujat a 31 de desembre de
2021, el compte de resultats, I'estat de canvis en el patrimoni net i la memoéria abreujada
corresponents a l’exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situaci6 financera de I'Entitat a 31 de desembre
de 2021, aixi com dels seus resultats corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data, de
conformitat amb el marc normatiu d‘informacid financera que resuita d'aplicacidé (que s‘identifica
en la nota 2 de la memoria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin
continguts.

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat de
l'auditoria de comptes vigents a Espanya. Les nostres responsabilitats, d’acord amb aquestes
normes, es descriuen més endavant en la seccidé Responsabilitats de l'auditor en relacié amb
l'auditoria dels comptes anuals abreujats del nostre informe.

Som independents de I’Entitat, de conformitat amb els requeriments de I'etica, inclosos els
d’independéncia, que sdn aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons
alld que exigeix la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria de comptes. En aquest sentit,
no hem prestat serveis diferents als de l'auditoria de comptes ni han concorregut situacions o
circumstancies que, d’acord amb alld que s'estableix a la citada normativa reguladora, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidéncia d‘auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinié.

Els aspectes més rellevants de l'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com els riscos d’incorreccié material més significatius en la nostra auditoria
dels comptes anuals abreujats del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context
de la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats en el seu conjunt, i en la formacié de la
nostra opinié sobre aquests, i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos.
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Descripcié La col-laboracié amb la Direccié General de Proteccié Social de la Generalitat de
Catalunya (DGPS), que es descriu a la nota 1 de la memoria abreujada, és un
aspecte rellevant de l'auditoria quant a la seva continuitat i la importancia dels
ingressos que genera respecte al total d'ingressos de les activitats.

La nostra FEls nostres procediments d’auditoria per abordar aquesta qgliestié han consistit en

resposta la verificacié de la existéncia i vigéncia de la relacié contractual amb la DGPS, i de
la obtencié d’evidéncia dels serveis prestats i facturats. Aixi mateix hem obtingut
evidéncia de la facturacié i cobrament de l'activitat posterior al tancament de
I'exercici. Addicionalment, hem efectuat procediments de revisié6 de la correcta
imputacié a resultats dels ingressos, i la seva adequada revelaci6 i registre als
comptes anuals abreujats adjunts.

Finalment, hem verificat que la memoria adjunta inclou desglossaments
d’informacié relacionats que requereix el marc d'informacié financera aplicable. En
aquest sentit, les notes 4, 13 i 15 de la memodria adjunta inclouen els esmentats
desglossaments d'informacid.

Els membres dels Patronat sén responsables de formular els comptes anuals abreujats adjunts,
de forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de
I'Entitat, de conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera que resulta d'aplicacio, i
del control intern que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals
abreujats lliures d’incorreccid material a causa de frau o error.

En la preparacid dels comptes anuals abreujats, els membres del Patronat sén responsables de la
valoracidé de la capacitat de I'Entitat per a continuar com entitat en funcionament, revelant,
segons correspongui, les qlestions relacionades amb I'entitat en funcionament i utilitzant el
principi comptable d’entitat en funcionament excepte si el Patronat té la intencié de liquidar
I'entitat o de cessar les seves operacions, o0 si no existeix cap altra alternativa realista.

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals abreujats en el
seu conjunt estan lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe
d'auditoria que conté la nostra opinid.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perod no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat de I'auditoria de comptes vigent a Espanya
sempre detecti una incorreccié material quan existeix. Les incorreccions poden ser degudes a
frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure
raonablement que influeixen en les decisions econdmiques que els usuaris prenen basant-se en
els comptes anuals abreujats.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de |'activitat d'auditoria
de comptes a Espanya, apliqguem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d’escepticisme professional durant tota I'auditoria. També:
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Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals abreujats a
causa a frau o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a aquests
riscos | obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per a proporcionar una base per a
la nostra opinié. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat
que en el cas d’una incorreccio material a causa d'error, ja que el frau pot implicar col-lusio,
falsificacid, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies o I'elusi6 del
control intern.

Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funci6 de les circumstancies, i no
amb la finalitat d’expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de la Fundacid.

Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pels membres del Patronat.

Concloem sobre si és adequada la utilitzaci6, pels membres del Patronat, del principi
comptable de I'entitat en funcionament i, basant-nos en |'evidéncia de I'auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o condicions que
poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de I’'Entitat per continuar com entitat
en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que cridem
I'atencid en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent informacié revelada en els
comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una opinié
modificada. Les nostres conclusions es basen en l'evidéncia d’auditoria obtinguda fins a la
data del nostre informe d’auditoria. No obstant aix0, fets o condicions futurs poden ser la
causa que !'entitat deixi de ser una entitat en funcionament.

Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals abreujats,
inclosa la informacid revelada, i si els comptes anuals abreujats representen les transaccions
i els fets subjacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb els membres del Patronat de la Fundacié en relacié amb, entre daltres
qliestions, I'abast i el moment de realitzacié de 'auditoria planificats i les troballes significatives
de l'auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el
transcurs de l'auditoria.

Entre els riscos significatiu que han estat objecte de comunicaci6é als membres del Patronat de la
Fundacid, determinem els que han estat de la major 519n1f1cat|v1tat en l'auditoria dels comptes
anuals abreujats del periode actual i que sén, en conseqliéncia, els riscos considerats més
significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria, llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar ptiblicament la qliestio.

AUREN AUDITORES ST, s.L.F. \
Inscrita al ROAC num 52347

AUREN AUDITORES SP, SLP

Miguel Angel Catalan Rl.sco 2022 Nam. 20122114602
Inewcrit al ROAC ni'~,, 16132 " . 96,00 EUR
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Fundacié Casa-Asil Parroguiai de la
Immaculaca

COMMIPTES ANUALS ABREUJATS DE L’EXERCICI 2021



Mollet del Vallés, a 28 de juny de 2022, resten aprovats els Comptes Anuals que van ser formulats
en data 29 de mar¢ de 2022 en model abreujat (Balang de Situacid, Compte de Resultats, Estat de
Canvis en el Patrimoni Net i Memoria) de '01/01/21 al 31/12/21, de LA FUNDACIO CASA-ASIL
PARROQUIAL DE LA IMMACULADA, donant la seva conformitat, mitjangant signatura, el President i
la Secretaria del PATRONAT.

PRESIDENT:
Mn. David Abadias Aurin, Pvre.

N.I.F.: 44.008.788)

SECRETARIA:
Sra. Ana Isabel Vila Saiz

N.L.F.: 52.436.998B




iNDEX

BALANC ABREUJAT ..ciiiciemnnsirerimnisimeniiinaicininmassersensnsnnn Cetmeereeserrasatreserrennarraansenrastatatsassrannran 1
BALANG ABREUJAT ....vteiieiiiisinissnessssnmssatsisisessstesassemeseeiessneossesssatessssessssesssetionnssossssssssssassntesssnnnss 2
COMPTE DE RESULTATS ABREUJAT ....iiucietuiinsecccsssnsmmanimmmimmseiiriaiiissnsssnnimismmimeesssssssnssssrncsmnnsinas 3
ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIIMONI NET ..iieiienimmeineairninssssrnscesssansmmnntesimannensssmsstsecsnsiisensssesassns 4
MEMORIA DE L'EXERCICI 2021 ..ceiicurerssnnersssersseerseersssesansssessssscsssssesnessssesssessosssnsnsnsssasssssnnssensnsss 5
1. NATURALESA | ACTIVITAT DE LA FUNDACIO ..ccvcvueeeecirinierseniesssssssnsssssesssssssssssssssssssessansnnsnes 6
2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS. ..covuvreeerrerrseesnnressssssssenssssesssessasssasssssnsssns 8
P R [0 T == o =) T PSPPSR 8
2.2. PrincCipis COMPLabIES. ...ovcrereeeeerccc e 8
2.3. Principi d’entitat en funcionament ... 8
2.4. Comparacié de 2 informaciB.......c.c.ocoeiiiii 8
2.5. Agrupacio de Partides... ..o e e 8
2.6. Elements recollits en diverses partides ... e 9
2.7. Canvis en criteris comptables ... 9
R T 0] 4 €= otoi o X0 =Y 1 (o) - D OO TSP 9
3. APLICACIO DE RESULTATS. cuvvererurerssnmrsseessrasersterosssesasesessnesesasessntsssassssssissssssssssssssnssessnesssens 9
4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO. c.ueeeeeriiririneeesrernessessessenssnssnsssnssessssssesssssssessssnsssasssess 9
4.1,  Immobilitzat intangible. ....c.c.cvcciiiiicr 9
4.2.  Béns integrants del patrimoni historic i cultural.......coviiiinii 9
4.3,  Immobilitzat MAterial. ... 10
4.4, |nversions immobiliaries i arrendaments.......c.coocciin 10
4.5, POIMULES. cuiiiiiieiee e rcere e s e e e e e e s s 10
4.6.  Actius financers i passius fINANCEIS. ....ciiiimi e 11
A7,  EXISTBNCIES. itiirirrersiirreeeeite sttt eete e ser e raeseese e tn e e e e SRS E eSSt R e s e s 12
4.8.  Impostos sobre beneficis. ... 12
4.9, INErESSOS 1 HESPESES. cuveiiiiiiiiiir it e e et e 12
4.10. Provisions i CONtINGENCIES. uviveeiieriiririn et e 12
4.11. Elements patrimonials de naturalesa mediambiental. ..........cccininin., 13
4.12, Registre i valoracié de les despeses de personal. ..o, 13
4,13, Subvencions, donacions i IBZAtS. ....cciiiivrivr e 13
4.14. Transaccions entre parts VINCUIAdes. ... e 14
5.  IMMOBILITZAT MATERIAL. .ieiieiieeimciiniiinimenieseimimiisiemmmmmimseemssssnmiasimcaisasssnsiasssannanss 14
6 INVERSIONS IMMOBILIARIES. ..vvevveieeisanissnsseesanreseessasessssssnsensasssssnsessssssssssssssasssnsassessness 15
7.  BENS DEL PATRIMONI CULTURAL. teeiivineieerrnersssseereerassesssnnsssssssssssssssessestssssnstnssosssanssssssanss 15
8. IMMOBILITZAT INTANGIBLE. ......ccccutiiimmimmirmenirmesriisenisranimnimmimsersnscsseisinsstacensstessscstnssassnns 15
9. ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR......cccceesrvrmrciiineaniiniennn 16
10. ACTIUS FINANCERS. ...ootitiimeiminiimeiinniirescreninsseseriraissassassssssmmssesissessasitusssassenssanstsossseransse 16
11. PASSIUS FINANCERS. sveiieeeiisacssseensseeens e enaneen ST £ ]
11.1. (O T T ot 1 =0T =Y PSS PP PP PPRPPPIIN 18
11.2. Informacié sobre els ajornaments de pagament a proveidors. .........ooeninivncninnienn, 18
12. FONS PROPIS. i retiitiiiiniiaiiiniimiinesensinmissssssesiassmsesssessanssrenitsiiuussesisrscsssssrssstasnenssasstsseassannss 18

13. SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS....coimsisnnusmaneeestnnmeceeeemmmmmmmmerimmmmemmmmsmmms 19



14,

14.1.
14.2.
14.3.

15.
16.
17.
18.
19.
20.

20.1.
20.2.
20.3.
20.4.

21.

SITUACIO FISCAL......... eetueaearraearE ettt A s SE R SRS A SRRSO RS RS e R 20
IMPOst SOBIE BENEFICIS ...vvrvceciiiiiiiii it e 20
F N = oYU R OO PP PP PP PP 21
Saldos amb organismes pUbIICS.......c.ocoiiii 21
INGRESSOS | DESPESES. ..cceorrriiienimanmnirnuscecirresinssrtstessiaimossssssasstncansssssasssesmsssnsssssnnsne 22
PROVISIONS | CONTINGENCIES. ..eceieseririrsersssersenessnerosenesssensssesssssssessssssssssssssssssessssnssensnsss 23
APLICACIO D'ELEMENTS PATRIMONIALS | D’INGRESSOS A FINALITATS ESTATUTARIES........ 23
FETS POSTERIORS AL TANCAMENT . cerieiiinecrnmmmmmecssesninsssesssessiaisasirnnsranssesersssssstssssasannnnnne 25
OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES........... SRR 1.
ALTRA INFORIMACIO. ...covverenrrersereressessessssssnsssssessssssssssssssssssssstssssssssssssssanssssssssssnsassnsansanss 26
Plantilla Mt JANAI. . iveerererieiresererrrrre e s s b e R et 26
Serveis EXEEINANEZATS: tiviiiiieeirere it et e s 26
CoMPOSICIO A& PALIONAL: c.ceevrcrviciiiiiree e s s 26
Afectacié generada per 1a COVID-19......comimininni e 26

INFORMACIO SEGMENTADA .....coccntisennenimmssesessssesnmsnsssssssssnns O PP 27



residérzia

206,{2806),{2906)

210,211,{2811),(2910),
(2911)
212,213,214,(2812),
(2813),{28141,(2912),
(2913),(2014)
215,216,(2815),{2816),
(2915),(2916)
217,218,{2817),(2818),
{2917),(2918)

255,258,26

440,441,442, (447)
445,445,449,{490)
460,464,544
4700,4707,4708,471,472,473

5355,545,548,551,5525,
554,5590,565,566

570,572,574

o mreJas

1 [ IVi

|. iImmobhillitzat intangible
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VI. Efectiu | altres actlus [fquids equivalents
1. Tresoreria

“Les notes de la membria adﬁa farmen part Integrant d'aq_uest balang. -
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(5)

(10)

(10)

(14)

(10)

(10)

145,47
145,47

1.100.934,44
954.048,57

109.671,83

21.896,64

15.317,40

86,24
86,24

44.948,85

5.238,86
35,684,27
0,00
4.025,72

116,00
116,00
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678,107,12
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147,03

1.129.377,44
972.266,97

126.572,48

20.577,67

9.960,32

86,24
86,24

26.325,49

5.272,49
16.427,28
600,00
4.025,72

0,00
0,00

626.532,72
626,532,72
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I. Fons dotaclonals o fons soclals
1, Fons dotacionals o fons socials

III. Excedents d'exerclcls anteriors
1. Romanent

V. Excedent de I'exerclci {posltlu o negatiu)
A-2) Subvencions, donacions i llegats rebuts { altres ajustaments

1. Subvencions oficials de capital

II. Deutes a llarg termini

3, Altres deutes a llarg termini

1V, Creditors per activitats | altres comptes a pagar

1. Proveidors

2. Creditors varis

3. Personal {remuneraclons pendents de pagament)

4. Passius per impost corrent i altres deutes amb les Adminlstracions
Publiques
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Les notes de fa membria adjunta farmen part integrant d'aquest balang.

(12)

(3)

(13)

(1)

(11}

(14}

1.317.428,95

242.867,08
242.867,08

1.030.068,62
1.030.068,62

44.493,25

294.414,54

294.414,54

45.942,50
45.942,50

166.552,13
27.234,27
52.149,58
54,142,03

28.022,93

5,003,32

:

1.272.935,70

242.867,08
242.867,08

1.019.357,29
1.019.357,29

10.711,33

306.886,92

306.886,92

30.568,04
39.568,04

163.078,26
34.844,23
45.693,09
40.195,81

28.711,93

13.633,20
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1. Ingressos per les activitats (15) 1.274.960,37| '.106.265,26
700,705,(706), {708),(709) [a) Vendes i prestacions de serveis 1.087.921,47| 1.040.627,73
724 d) Subvencions oficials a les activitats (13) 181.588,90 48.571,88
728 e) Donacions i altres ingressos per activitats (13) 5.450,00 17.065,65
2. Ajuts concedits | altres despeses (15) -12.880,00 -2.580,00
{650),(651),(652},729 a) Ajuts concedits -12.880,00 -2.580,00
5. Aprovislonaments (15) -279.301,91| -275.374,32
{600),{601),(602),
606,608,609,61%, . : T
(6931),(6932), a) Consums i deteriorament d'existéncies -16.523,59 -23.703,08
(6933),7931,7932,7933
(607) b) Treballs realitzats per altres entitats -262,778,32 -251.671,24
6. Altres ingressos de les activitats 9.732,59 8.299,71
752 a) Ingressos per arrendaments 7.638,01 6.962,16
751,753,754,755,759 b} Altres ingressos accessoris i altres de gestid corrent 2,094,58 1.337,55
{64) 7. Despeses de personal (15) -700.064,15 -652.023,57
8. Altres despeses d'explotacié (15) -204.193,96 -133.952,42
a) Serveis exteriors -202.810,74 -133.478,42
{621) a2) Arrendaments i canons -1.840,90 -1.314,15
(622) a3) Reparacions i conservacié -63.597,93 -20.674,53
(623} ad) Servels professionals independents -48.527,43 -38.282,75
(624) ab) Transports 0,00 -340,80
{625) a6) Primes d'assegurances -7.677,86 -7.409,32
{626) a7) Serveis bancaris -970,98 -273,86
(628) a9)Subministraments -47.093,53 -34.823,71
{629) al0) Altres serveis -33,102,11 -30.359,30
{631),(634),636,639 b) Tributs -1.383,22 -474,00
{68) 9. Amortitzacié de ['Immobllitzat (5),(6) -52.780,13 -53.401,67
725,726 10. Subvencions, donacions T llegats traspassats al resultat {13) 12.472,38 12.472,37
12, Deteriorament | resultat per allenaclons de I'lmmobilitzat -1.213,65 0,00
(670),(671),(672), . S
790,77L972 b) Resultats per alienacions i altres (6) -1.213,65 0,00
(678),778 13, Altres resultats (15) -2.230,91 1.004,86
1) RESULTAT D' EXPLOTACIO (142+3444546+7+8+9+10+11+12+13) 44.500,63 10.710,22
760,761,762,769 14. Ingressos financers 0,00 1,11
(660),{662),(665),(669)  |15. Despeses financeres 7,38 0,00
11} RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) 7,38 1,11
11} RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS {I+11) 44.493,25 10.711,33
(6300}*,6301*,(633),638 19. Impostos sobre beneflcls _ 0,00 0,00

* Amb signe positiu o negatiy, segons e saido
Les notes de [a memaria adjunta formen part integrant d'aguest compte de resultats.
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C. SALDO, FINAL DE L'ANY 2019 242.867,08| 1.001.463,41 17.893,38 519.359,29| 1,581.583,66
1. Ajustaments per canvis de criteri N-2 i anteriors 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Il. Ajustaments per errors N-2 i anteriors 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2020 242.867,08| 1.001.463,41 17.893,88 319.359,29| 1.581.583,66
I. Excedent de ['exercici 0,00 0,00 10.711,33 0,00 10.711,33
II. Total ingressos i despeses reconeguts en el patrimoni net 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1ll, Operacions de patrimoni net 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Altres variacions del patrimoni net 0,00 17.893,88 -17.893,88 -12.472,37 -12.472,37
E. SALDO FINAL DE L'ANY 2020 242,867,08 1.019.357,29 10.711,33 306.886,92| 1.579.822,62
I. Ajustaments per canvis de criteri N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
II. Ajustaments per errors N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2021 242.867,08] 1.019.357,29 10.711,33 306.886,92| 1.579.822,62
I. Excedent de |'exercici 0,00 0,00 44.493,25 0,00 44.493,25
11, Total ingressos i despeses reconeguts en el patrimoni net 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
lll. Operacions de patrimoni net 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV, Altres variacions del patrimoni net 0,00 10.711,33 -10.711,33 -12.472,38 -12.472,38
E. SALDO FINAL DE L'ANY 2021 242,867,08| 1.030.068,62 44.493,25 294.414,54| 1.611.843,49
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1. NATURALESA | ACTIVITAT DE LA FUNDACIO

La Fundacié Casa-Asil Parroquial de la Immaculada és una fundacié privada de beneficéncia
regida per la voluntat de la seva fundadora, Na Concepcid Jofré Torrens, manifestada
directament en el seu darrer i valid testament atorgat davant del Notari de I'll-lustre Col-legi
de Barcelona, Antonio Arenas Sanchez del Rio, en data 22 de marg el 1932. Figura inscrita
amb el niimero 440 al Registre de Fundacions Privades de la Generalitat de Catalunya.

La Fundacio té el seu domicili social a Mollet del Vallés (Barcelona), carrer Sant Jordi, niim. 2.

La finalitat especifica, assenyalada pels seus estatuts, és prestar un servei d’acolliment i
assisténcia integral de qualitat a la gent gran, en régim substitutori de la llar, adequat a les
necessitats de cadascun dels usuaris, i inspirat en els valors cristians de respecte a la dignitat
humana, hospitalitat, tolerancia i caritat.

En la realitzacié dels seus fins, la Fundacié va sostenir, des del juliol del 1978 i fins el maig del
2001, un centre d'acolliment, en régim de residéncia plena, al carrer de La Pau nlimero 8 de
Mollet del Vallés, per a 21 places.

El 13 de maig del 2001 el Patronat va inaugurar una nova residéncia al carrer Sant Jordi
nimero 2.

L’edifici de la residéncia consta de quatre plantes: planta baixa amb el servei de centre de
dia, despatxos, cuina, serveis generals i jardi; primera planta i segona amb habitacions amb
banys, espais comuns de lleure i menjadors; tercera planta amb sala polivalent, oratori,
despatxos, sala fisioterapia, sala de visites, terrassa-solarium. El centre disposa de dos
ascensors. ’

El centre té una capacitat total de 70 places essent 38 places de residéncia assistida i 32 de
centre de dia. La composicié del tipus de places és la seglient:

Places plibliquz* 11 ' 17 28
Places privades o fundacionals 27 15 42
TOTAL 38 32 70

*En régim de col-laboracié amb la Direccié General de Proteccié Social (DGPS)

Per fer front a la viabilitat econdbmica de la nova residéncia, el Patronat va establir tres
modalitats d’ocupacié de les places:

o Gent gran amb dependeéncia fisica, segons els barems establerts per la Generalitat.

o Gent gran amb necessitat d’acolliment, amb recursos econdmics (nivell privat).

o Gent gran amb necessitat d’acolliment, amb recursos insuficients (nivell de
beneficéncia).
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Els serveis de la residéncia estan organitzats amb |'objectiu de:

a)

b)

d)

Prestar un servei d’acolliment i assisténcia integral de qualitat a gent gran, en régim
substitutori de la llar, adequat i adaptat a les necessitats de cada usuari.

Mitjangant una atencié individualitzada i personal, donar una resposta especifica i
adient a les seves necessitats social, de salut i d’atencié a les activitats de la vida
diaria, de manera que en ells es fomenti al maxim la seva autonomia i integracié en
el servei, mantenint alhora la seva vinculacié al medi familiar i comunitari.

Aplicar un programa assistencial i d’activitats socio-culturals que possibiliti I'atencié
personalitzada, com a resposta a les necessitats globals dels usuaris, basant-se en
els elements d’una observacié integral que es duu a terme treballant en equip
interdisciplinari i comptant amb la coordinaci6 dels serveis de la comunitat.

Prestar una atencid integral per tal d’atendre a I'usuari en tots els seus aspectes: el
fisic, el social, el psicologic i el relacional; ha de ser interdisciplinari ja que no seria
assumible una atencid integral continuada sense comptar amb un equip que actui
en constant interrelacié que el permeti avangar en la deteccid de necessitats,
prevencid de complicacions i planificacio de I'atencio; i ha de coordinar-se amb la
resta de recursos existents en la comunitat, per tal d’estimular la relacié permanent
amb la familia, la Parroquia i F'entorn social.

El nivell de rotacié i ocupacié de la residéncia ha estat el segiient:

Residéncia

A 31 de desembre el desglossament de les places ocupades era el seglient:

8 29 4 27
Conveni DGPS 0 10 0 8
Privades/Patronat 8 19 4 19

Centre de dia

A 31 de desembre el desglossament de les places ocupades era el seglient (el centre estava a
31/12/2020 estava tancat per la situacié de crisi sanitaria):

.

7 10 0 0
Conveni DGPS 2 6 0 0
Privades/Patronat 5 4 0 0
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2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS.

2.1. Imatge fidel.

Els comptes anuals adjunts han estat preparats a partir dels registres de comptabilitat de la
Fundacié, de manera que presenten la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i
dels resultats de la Institucio.

L'exercici anual a qué fan referéncia els Comptes Anuals, corresponen al periode comprés
entre I'l de generde 2021 i el 31 de desembre de 2021, sotmetent-se els mateixos a Auditoria
per part de la societat “AUREN AUDITORES SP, SLP”.

2.2. Principis comptables.

D'acord amb e! que disposa el Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual s'aprova el Pla
de Comptabilitat de les fundacions privades (DOGC 5288 de 31.12.2008), la comptabilitat
s'ha portat seguint els principis comptables obligatoris, és a dir: principi d’entitat en
funcionament, principi de meritaci6, principi d’uniformitat, principi de prudéncia, principi de
no compensacid i principi d'importancia relativa. L'entitat ha atés també el que estableix la
resta de la legislaci6 vigent que li és d’aplicacio, és a dir, la Llei 4/2008, de 24 d’abril, del Llibre
tercer del Codi civil de Catalunya, la Llei 7/2012, del 15 de juny, de modificacié del llibre
tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a les persones juridiques i el Decret 125/2010, de
14 de setembre, que modifica el Pla de comptabilitat aprovat per I'esmentat Decret
259/2008.

2.3. Principi d’entitat en funcionament

La Fundacié ha elaborat els seus estats financers sota el principi d’entitat en funcionament
donat que en opinié de la Direcci6 de I'entitat no existeix cap tipus de risc important que
pugui suposar canvis significatius en el valor dels seus actius o passius en |'exercici segiient.

2.4. Comparacid de la informacié

Els comptes anuals es presenten seguint el models oficials publicats en el Decret 259/2008
de 23 de desembre (DOGC nam. 5288, de 31.12.2008), en la modalitat abreujada, ja que
acompleix les condicions necessaries per a ser classificada com a fundacié de dimensié
mitjana.

D’acord amb I'esmentat Decret 259/2008, en l'obligacié establerta a la norma 4a
d’elaboraci6 dels comptes anuals, a més de la informacié quantitativa referida a I'exercici
que es tanca, es presenten també els imports referits a I'exercici anterior oferint-ne
informacié comparativa, atés que els criteris comptables aplicats sén homogenis.

2.5. Agrupacid de partides

No s’han agrupat elements del Balang de Situacié ni del Compte de Resultats ni de I'Estat de
Canvis en el Patrimoni Net de manera diferent a les establertes en els Models formals.
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2.6. Elements recollits en diverses partides

No s’han separat elements del Balang de Situacié de manera diferent a les estructures
establertes en els models formals aplicats.

2.7. Canvis en criteris comptables

Durant I'exercici objecte d’aquests comptes anuals no hi ha hagut canvis de criteris.

2.8. Correccié d’errors

Durant I'exercici objecte d’aquests comptes anuals no s’han fet correccions procedents
d’errors.

3. APLICACIO DE RESULTATS.

L'exercici de 2021 s'ha tancat amb un superavit final, impostos deduits, de 44.493,25 €,

La proposta d'aplicacié de resultats de I'exercici, que se sotmetra a la consideracié de la Junta
del Patronat de la Fundacié sera la que es mostra a continuacié (amb el comparatiu de
I'exercici anterior):

A S |

Excedent de |'exercici 7] 44.493,25 | 10.711,33
Total base de repartiment = Total aplicaci¢ | 44.493,25 I 10.711,33
[Romanent

[

- | 4449325 | 10711,33

4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO.

Les normes de valoracié desenvolupen els principis comptables aplicats i contenen els criteris
i regles d'aplicacié a operacions o fets economics, aixi com a diversos elements patrimonials
i s’adeqlien a la normativa vigent ja esmentada a la nota 2.2.

4.1. Immobilitzat intangible.

L'immobilitzat intangible comprén les aplicacions informatiques adquirides per al
desenvolupament de I'activitat de I'entitat. La vida Gtil d’aquests elements és definida i s’ha
considerat I'amortitzacié de la seva vida dtil. Les aplicacions informatiques s’amortitzen
linealment en un periode de 3 anys.

4,2, Béns integrants del patrimoni historic i cultural.

No aplicable.
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4.3. Immobilitzat material.

L'immobilitzat material adquirit per la Fundacié es presenta pel seu valor de cost, deduides
les amortitzacions corresponents.

Pel que fa a les noves construccions, formen part del preu d'adquisicid, a més d'aquelles
instal-lacions i elements que tinguin caracter de permanéncia, les taxes inherents a la
construccid i honoraris facultatius del projecte i direccié d'obra.

L'amortitzacié dels elements de 'immobhilitzat material es realitza sobre els valors de cost
seguint el métode lineal, segons la seva vida util estimada, atenent a la depreciacié

efectivament soferta pel seu funcionament i Us.

Els anys de vida (til estimats que s’apliquen sén els segiients:

Edificis i altres construccions - 50

Instal-lacions técniques i maguinaria 8-12
Altres instal-lacions, utillatge i mobiliari 6-10
Equips de processament d’informacié 4

Altre immobilitzat 3-12

L'amortitzacié de I'immobilitzat material, es calcula sistematicament pel métode lineal en
funcié de la seva vida util estimada, atenent a la depreciacié efectivament soferta pel seu
funcionament i Us.

Les despeses de manteniment i reparacions que no milloren la seva utilitzacio ni allarguen la
vida Gtil dels béns de 'immobilitzat material es carreguen al compte de pérdues i guanys en
el moment en qué es produeixen.

Tanmateix, els béns procedents de donacions o llegats, quan n’hi ha, s’han valorat per una
estimacié del seu valor raonable en el moment de la donacié.

Al tancament de I'exercici, 'entitat avalua si hi hagut deteriorament en algun immobilitzat
material i si fos aixi, estimaria el seu import recuperable i faria les correccions valoratives que
corresponguessin.

4.4. Inversions immobiliaries i arrendaments.

En el soterrani de I'edifici de la residéncia hi ha catorze places d’aparcament que la Fundacié
té en arrendament a tercers.

Els ingressos i despeses derivats dels acords d’arrendament es registren, com a ingrés i
despesa de I'exercici en el qué es meriten, en el compte de resultats.

4.5. Permutes.

No aplicable.
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4.6. Actius financers i passius financers.

La valoracié dels actius i passius financers es regeix per I'establert en les normes 9a i 10a de
les normes de registre i valoraci6 per a les entitats de dimensié mitjana i de dimensi6 reduida,
del Pla de comptabilitat de fundacions i associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat
de Catalunya.

Actius financers

A efectes de la seva valoracid, I'entitat classifica els seus actius financers segons I'ds que en
faci. Els actius financers que posseeix la Fundacié es classifiquen en:

Actius financers a cost amortitzat.

En aquesta categoria d’actius financers, I'entitat inclou, si s’escau, els crédits per operacions
de la seva activitat, dipdsits constituits a llarg termini, imposicions bancaries a curt termini i
efectiu i altres actius liquids equivalents.

Aquests actius financers es valoren inicialment pel seu valor raonable, inclosos els costos de
transaccié que els siguin directament imputables i posteriorment a cost amortitzat
reconeixent els interessos reportats en funcié del seu tipus d’'interés efectiu, entés com el
tipus d’actualitzacié que iguala el valor en liibres de I'instrument amb la totalitat dels seus
fluxos d’efectiu estimats fins al seu venciment. Els crédits per operacions comercials amb
venciment no superior a un any es valoren, tant en el moment de reconeixement inicial com
posteriorment, pel seu valor nominal, sempre que I'efecte de no actualitzar els fluxos no sigui
significatiu.

Almenys al tancament de I'exercici, s’efectuen les correccions valoratives necessaries per
deterioracié de valor si existeix evidéncia objectiva que no es cobraran tots els imports que
es deuen.

L'import de la pérdua per deterioracié del valor és la diferéncia entre el valor en llibres de
Pactiu i el valor actual dels fluxos d’efectiu futurs estimats, descomptant al tipus d’interés
efectiu en el moment de reconeixement inicial.

Les correccions de valor, com també si escau la seva reversid, es reconeixen en el compte de
pérdues i guanys.

Passius financers

Passius financers a cost amortitzat.

L’entitat té passius financers classificats en aquesta categoria: sén aquells débits i partides
que cal pagar que té la Fundacié i que s’han originat en la compra de béns i serveis per
operacions de trafic de la Fundacio, o també aquells que, sense tenir un origen comercial, no
poden ser considerats com a instruments financers derivats.

Els debits i partides que s’han de pagar es valoren inicialment al valor raonable de la prestacié
rebuda, ajustada pels costos de la transaccié directament atribuibles. Amb posterioritat,
aquests passius es valoren d’acord amb el seu cost amortitzat. Es consideren deutes a curt

11
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termini els que tenen venciment inferior als dotze mesos, i deutes a termini llarg els de
venciment superior.

Els interessos, tant actius com passius, es comptabilitzen a la seva meritacié que, en ambdoés
casos, és mensual.
4.7. Existéncies.

En aplicacié del principi comptable d'importancia relativa, la Fundacié registra la totalitat de
les compres de material fungible i d'alimentacié com a cost, quan n’hi ha, i per tant, a fid'any
no es realitza cap mena d'inventari d'aquestes existéncies.

4.8. Impostos sobre beneficis.

La,Fundaci, com a entitat sense anim de lucre, gaudeix dels beneficis fiscals establerts a la
Llei 49/2002 de 23 de desembre, de “Régim Fiscal de les Entitats sense Finalitats Lucratives i
dels Incentius Fiscals al Mecenatge”, en reunir tots els requisits exigits —especialment a I'Art.
3 — per 'esmentada Llei i el (Reglament) Reial Decret 1270/2003, de 10 d’octubre.

En base a la Llei esmentada, totes les rendes de la fundacid estan exemptes de tributacié per
I'lmpost sobre Societats, en la mesura que no exerceix activitats fora del seu fi social o no

exemptes.

4.9. Ingressos i despeses.

Els ingressos i les despeses s’imputen en funcié del criteri de meritacid, és a dir, quan es
produeix el corrent real de béns i serveis que aquests representen, amb independéncia del
moment en qué es produeixi el corrent monetari o financer que se’n deriva. Aquests
ingressos es valoren pel valor raonable de la prestacié rebuda, deduits els descomptes.

4,10. Provisions i contingéncies.

Els membres del Patronat de la Fundaci6 en la formulacié dels comptes anuals abreujats
diferencien entre:

1. Provisions: saldos creditors que cobreixen obligacions actuals derivades de successos
passats, la cancel-lacié de les quals és probable que originin una sortida de recursos, pero
que resulten indeterminats quant al seu import i/ o moment de cancel-lacié.

2. Passius contingents: obligacions possibles sorgides com a conseqtiéncia de successos
passats, la materialitzacié futura de les quals esta condicionada al fet que ocorri, o no,
un o més esdeveniments futurs independents de la voluntat de la Fundacié.

Els comptes anuals abreujats recullen totes les provisions respecte a les quals s’estimi que la
probabilitat que s’hagi d’atendre |'obligacié és més gran que en cas contrari. Els passius
contingents no es reconeixen en els comptes anuals abreujats, siné que s’informa sobre
aquests a les notes de la memoria, en la mesura que siguin considerats com a remots.

Les provisions es valoren pel valor actual de la millor estimacié possible de I'import necessari
per cancel-lar o transferir 'obligacid, tenint en compte la informacié disponible sobre el
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succés i les seves conseqiiéncies, i els ajustos que sorgeixin per I'actualitzacié d’aquestes
provisions es registren com una despesa financera conforme es va meritant.

La compensacié que s’ha de rebre d’un tercer en el moment de liquidar I'obligacié, sempre
que no hi hagi dubtes que aquest reembossament sera percebut, es registra com a actiu,
excepte en el cas que hi hagi un vincle legal pel qual s’hagi exterioritzat part del risc, i en
virtut del qual la Fundacié no estigui obligada a respondre; en aquesta situacié, la
compensacid es tindra en compte per estimar I'import pel qual, sis’escau, figurara la provisié
corresponent.,

4.11. Elements patrimonials de naturalesa mediambiental.

Es consideren actius de naturalesa mediambiental els béns que sén utilitzats de manera
duradora en l'activitat de la Fundacid, la finalitat principal dels quals és la minimitzacié de
I'impacte mediambiental i la proteccié i millora del medi ambient, incloent-hi la reduccié o
eliminacié de la contaminacié futura.

L'activitat de la Fundacio, per la seva naturalesa no té un impacte mediambiental significatiu.
L'entitat no té elements patrimonials d’aguesta naturalesa.

4.12. Registre i valoracié de les despeses de personal.

Sous i salaris.

La ndmina del personal es comptabilitza en el mes en qué es merita, aixi com tota la despesa
social associada.

A tancament de I'exercici es realitza la provisid corresponent de la part proporcional de les
pagues extres meritades i, quan el Patronat ho acorda, també es provisiona el bonus total de
any a repartir entre la plantilla.

La Fundacié no té compromisos per pensions ni altres obligacions posteriors a la jubilacié.

Indemnitzacions per acomiadament.

D’acord amb la legislacié vigent, la Fundacié esta obligada al pagament d’indemnitzacions a
aquells empleats amb els quals, sota determinades condicions, rescindeixi les seves relacions
laborals. Per tant, les indemnitzacions per acomiadament susceptibles de quantificacié
raonable es registren com a despesa a |'exercici en qué s’adopta la decisié de 'acomiadament
i es crea una expectativa valida envers el tercer. En el present exercici no s’ha registrat cap
provisié per a aquest concepte, ja que no estan previstes situacions d’aguesta naturalesa.

4.13. Subvencions, donacions i llegats.

Les subvencions a I'explotacié s'imputen, en el moment de la seva concessid, a I'exercici a
queé estan referides.

Les subvencions en capital, que en el seu dia es van destinar a la construccié de la residéncia,

s'imputen als resultats de |'exercici en proporcio a la depreciacié experimentada, és a dir, en
paral-lel al procés d'amortitzacié de I'actiu.
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Les donacions i els [legats amb caracter de no reintegrables en capital es comptabilitzen com
a “subvencions, donacions i llegats rebuts i altres ajustaments” en el patrimoni net de la
Fundacié i s'imputen al resultat de I'exercici, com a ingressos propis de la fundacio, en
proporcié a la depreciacié experimentada durant el periode pels actius finangats amb les

donacions i llegats esmentats.

Les donacions i llegats rebuts sense assignacié a una finalitat concreta es consideren
ingressos de I'exercici en qué es reben.

Transaccions entre parts vinculades.

Les operacions que hi pugui haver entre la Fundaci6 i membres del Patronat o de la parroquia

de Mollet es registren a preu de mercat.

5. 1IMMOBILITZAT MATERIAL.

El detall i el moviment corresponent a I'exercici 2021 sén els seglients:

Terrenys 54.091,09 0,00 0,00 54.091,09
Construccions 1.508.676,00 11.780,46 0,00 1.520.456,46
Instal-lacions técniques 196.132,98 0,00 0,00 196.132,98
Maquinaria 115.395,15 0,00 0,00 115.395,15
Altres instal-lacions i utillatge 61.832,30 1.660,12 1.490,72 62.001,70
Mobiliari 204.602,20 4,552,51 0,00 209.154,71
Equips process.informacid 37.051,92 301,90 0,00 37.353,82
Elements de transport 54.877,68 4.071,30 0,00 58.948,98
Altre immobilitzat material 45.565,50 3.182,93 0,00 48,748,43
Total 2.278.224,82 25.549,22 1.490,72 2.302.283,32
Amortitzacions
A.A. de construccions 590.500,12 29.998,86 0,00 620.498,98
A.A. d'instal-lacions técniques 119.669,65 9.003,06 0,00 128.672,71
A.A, de maquinaria 105.455,07 3.149,49 0,00 108.604,56
A.A. d'altres instal-lacions 21.663,23 5.240,15 322,65 26.580,73
A.A. de mobiliari 187.030,12 2.530,08 0,00 189.560,20
A.A. d'equips proc.informacid 34.046,33 1.005,36 0,00 35.051,69
A.A. d'elements de transport 54,877,68 433,21 0,00 55.310,89
A.A, d'Altres immob. Materials 35.605,18 1.463,94 0,00 37.069,12
Total 1.148.847,38 52.824,15 322,65| 1.201.348,88

El detall i el moviment corresponent a I'exercici 2020 van ser els segiients:
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Terrenys 54.091,09 0,00 0,00 54.091,09
Construccions 1.508.676,00 0,00 0,00 1.508.676,00
Instal-lacions técniques 192.574,37 3.558,61 0,00 196.132,98
Magquinaria 114.891,81 503,34 0,00 115.395,15
Altres instal-lacions i utillatge 52.866,08 8.966,22 0,00 61.832,30
Mobiliari 203.368,00 1.234,20 0,00 204.602,20
Equips process.informacié 34.234,71 2.817,21 0,00 37.051,92
Elements de transport 54.877,68 0,00 0,00 54.877,68
Altre immobilitzat material 45.565,50 0,00 0,00 45.565,50
Total 2.261.145,24 17.079,58 0,00 2.278.224,82
Amortitzacions
A.A. de construccions 560.560,24 29.939,88 0,00 590.500,12
A.A. d'instal-lacions técniques 110.101,01 9.568,64 0,00 119.669,65
A.A. de maquinaria 102.090,39 3.364,68 0,00 105.455,07
A.A. d'altres instal-lacions 16.329,44 5.333,79 0,00 21.663,23
A.A. de mobiliari 184.616,71 2,413,41 0,00 187.030,12
A.A. d'equips proc.informacié 32,775,77 1.270,56 0,00 34.046,33
A.A. d'elements de transport 54.877,68 0,00 0,00 54.877,68
A.A. d'Altres immob. Materials 34.129,54 1.475,64 0,00 35.605,18
Total ) i 1.095.480,78 53.366,60 0,00 1.148.847,38

L'import dels béns amortitzats totalment, i no donats de baixa, al 31 de desembre de 2021
és de 559.928,74 € (a 31 de desembre de 2020, 'import era de 548.858,22 €},

L’Entitat no té inversions en immobilitzat material situades fora del territori de Catalunya.

Durant I'exercici no s’han reconegut ni revertit correccions valoratives per deterioracions
significatives per a cap immobilitzat material individual.

L’Entitat té contractada una polissa d’assegurancga per cobrir els riscos a qué estan subjectes
els béns de 'immobilitzat material. Les cobertures d’aquesta polissa es consideren suficients.

6. INVERSIONS IMViOBILIARIES.
No aplicable.

7. BENS DEL PATRIMONI CULTURAL.
No aplicable.

8. IMMOBILITZAT INTANGIBLE.
El detall i el moviment corresponent a I'exercici 2021 s6n els segiients:
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Aplicacione .nformatiques . 182,10 0,00 0,00 182,10
Total 182,10 0,00 0,00 182,10
Amortitzacions
A.A. d'aplicacions informatiques 35,07 1,56 0,00 36,63
Total | 8507 1,56 0,00 36,63

— : R

El detall i el moviment corresponent a I’exercici 2020 van ser els seglients:

Aplicacions informatiques 0,00 182,10 0,00 182,10
Total 0,00 182,10 0,00 182,10
Amortitzacions
A.A. d'aplicacions informatiques 0,00 35,07 0,00 35,07
Total o 0,00 35,07 0,00 35,07

En I'exercici 2020 es va adquirir una lliceéncia d’una aplicacié informatica.

9. ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR.

Arrendaments financers.

No aplicable.

Arrendaments operatius.

La Fundacié té en arrendament catorze places d’aparcament situades en el soterrani de
I'edifici de la residéncia. En el 2021 I'ingrés total per aquest concepte ha estat de 7.638,01 €
(en I'exercici 2020 aquests imports van ser de 6.962,16 €).

10. ACTIUS FINANCERS.

La gestié dels riscs financers de la Fundacié esta centralitzada en els membres del Patronat
de la Fundacid, el qual té establerts els mecanismes necessaris per controlar |'exposicié a les
variacions en els tipus d’interés i tipus de canvi, aixi com als riscos de crédit i liquiditat. A
continuacioé s’indiquen els principals riscos financers que podrien impactar a la Fundacié:

1. Risc de crédit

Amb caracter general la Fundacié manté la seva tresoreria i actius liquids equivalents a
entitats financeres d’elevat nivell creditici.
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La Fundacié realitza una analisi individualitzada dels seus deutors que redueix el risc de
crédit. Addicionalment, s’ha d’indicar que no existeix una concentracié significativa del risc
de crédit amb tercers.

2. Risc de liquiditat

Amb la finalitat d’assegurar la liquiditat i poder atendre tots els compromisos de pagament
que es deriven de la seva activitat, la Fundacié disposa de la tresoreria que mostra el seu
balang abreujat.

Risc de mercat (inclou tipus d’interés, tipus de canvi i altres riscos de preu)

Atés que el volum de deute financer de [a Fundacié no és d’import rellevant, la seva exposicié
al risc de tipus d’interés no és prou important perqué aquest tingués un efecte advers als
resultats financers.

La Fundacié no realitza transaccions en moneda estrangera, per la qual cosa no existeix un
risc rellevant relacionat amb el tipus de canvi.

El valor en llibres de les diverses categories d’actius financers a llarg i curt termini establertes
en la norma de registre i valoracié 9a del PGC, excepte les inversions en el patrimoni
d'empreses del grup, multigrup i associades és el segiient:

-

Acuus financers a cost amortitzat

- Fiances 86,24 86,24 - -
- Partides a cobrar - - 41.039,13 22.299,77
- Efectiu i altres act.liquids equivalents - - 678.107,12 626.532,72

Actius financers mantinguts per negociar - - - R

Actius financers a cost ~ - R N -

b

El detall de les partides a cobrar a curt termini és el seglient (amb les dades comparatives de
I'any anterior):

4.178,60

Usuaris 4,059,11

Deutors 36.864,02 17.521,17
Personal 0,00 600,00
Altres actius 116,00 0.00

En la partida de deutors s’inclouen els imports pendents de cobrar del Departament de
Treball, Afers Socials i Families de la Generalitat de Catalunya en concepte de places buides
de la residéncia i centre de dia, places reservades per zona COVID-19 i complement de COVID-
19 de les places publiques i en régim de prestacid vinculada ocupades.
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11. PASSIUS FINANCERS.

11.1. Clasesi categories

A 31 de desembre de 2021 la Fundacié no tenia cap deute financer. Tampoc en va tenir I'any |
anterior.

Els passius financers s’han classificat segons la seva naturalesa i segons la funcié que
compleixen en "entitat, d’acord amb I'establert en la norma de registre i valoraci6 10a del
Pla de Comptabilitat. El valor en llibres de cada una de les categories és el segiient:

| Passius financers « cost amortitzat  45.942,50| 39.56804]  138.529,20| 134.364,33

Els imports que figuren a llarg termini es refereixen a les fiances rebudes pels lloguers de les
places d’aparcament i als diposits corresponents als usuaris de la residéncia.

El detall dels passius financers a curt termini és el seglient {(amb les dades comparatives de
I'any anterior):

Proveidors 27.23427|  34.844,23

Creditors per prestacions de serveis 52.149,58 45,693,09
Personal {remuneracions pendents de pagament) 54.142,03 40.195,81
Acomptes usuaris o L 5.003,32 13.633,20
l

11.2. Informacié sobre els ajornaments de pagament a proveidors.

En relacié amb els ajornaments de pagament a proveidors en operacions comercials, la
Fundacié no esta obligada a informar-ne, d’acord amb la Resolucié de [l'Instituto de

Contabilidad y Auditoria de Cuentas (RICAC 29 de gener de 2016) que deroga la Resolucié de
29 de desembre de 2010.

Altres informacions:
- LEntitat no té disposades linies de descompte.
- LEntitat a 31 de desembre no té polisses de credit concedides.

- L’Entitat no té deutes amb garantia real.

12. FONS PROPIS.

El Fons propi de I'Entitat esta format pel fons dotacional i pels excedents positius i negatius
procedents d’exercicis anteriors, aixi com per I'excedent del propi exercici.
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En I'estat financer “Estat de Canvis en el Patrimoni Net” es mostra detalladament I'evolucié

acumulativa dels “ Fons Propis”, aixi com de les “Subvencions, donacions i llegats”.

El resultat de I'exercici obtingut en el present exercici ha estat positiu de 44.493,25 euros, i

es proposa la seva aplicacié com s’explica en la nota 3.

PEVIE

Fons dotacionals 1 242.867,08 0,00 0,00 242.867,08
Excedents d'exercicis anteriors 1.019.357,29 10.711,33 0,00 1.030.068,62
Romuanent 1.019.357,29 10.711,33 0,00 1.030.068,62
Excedent de I'exercici ] 10.711,33 44.493,25 -10.711,33 44.,493,25

13. SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

La part corresponent a les subvencions rebudes en anys anteriors, destinades a la construccié
i equipament de la residéncia, esta comptabilitzada com a “Subvencions oficials de capital”
en el Patrimoni Net del balang. A I'haver del compte de resultats s’ha comptabilitzat la part

de capital imputable I'exercici d’acord amb I'explicat a la nota 4.13.

El detall d’aquestes subvencions, donacions i llegats es mostra en el quadre segiient:

|Subvencions Generalitat de Catalunya | 306.886,92 0,00| 1247238 0,00 294.414,54]

A continuacié es detallen els moviments relatius a les subvencions, donacions i llegats de

capital corresponents a I'exercici anterior:

|Subvencions Generaiitat ae Catalunye . 319.359.29 0001 12.47.37 2000 306.886.92]

Durant I'any 2021 ha rebut del Departament de Treball, Afers Socials i Families de

la

Generalitat de Catalunya subvencions d’explotacié per un import total de 181.588,90 euros

En I'exercici 2020 aquest import va ser de 48.571,88 euros. A continuacié se’n fa el detall:

- Per import de 29.619,58 euros per les places de la residéncia reservades per zona

COVID-19 (en I'exercici 2020 aquest import va ser de 9.533,94 euros).

- Perimport de 1.389,85 euros per les places buides de la residéncia (en I'exercici 2020

aquest import va ser de 9.228,10 euros).

- Durant I'any 2021 s’han rebut subvencions d’explotacié del Departament de Treball,
Afers Socials i Families de la Generalitat de Catalunya dins el marc de les mesures
extraordinaries de caracter social per fer front a les consegqiéncies de la COVID-19,
per un import total de 181.588,90 euros. Aquest import, en concret, es refereix a les
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places de residéncia reservades per zona COVID-19 i a les places buides tant de la
residéncia com del centre de dia, quan ha calgut aplicar restriccions derivades de la
situacié sanitaria. Cal destacar que l'esmentat import inclou 44.293,53 euros
corresponents al cobrament d’aquests conceptes corresponents a ['exercici 2020.
Donada la incertesa i manca d’informacié oficial sobre la continuitat de les mesures
i imports a percebre, i tot seguint un criteri de prudéncia, en el 2020 la fundacié no
va registrar com a ingrés cap altre import en relacié a aquests conceptes, diferent de
I'efectivament cobrat en aquell exercici. Es en I'exercici 2021, que la instruccié
6/2021, de 21 de maig del Departament de Treball, Afers Socials i Families aclareix
I'ambit d’aplicacié temporal de la mesura relativa a 'abonament dels imports a
percebre mentre s’apliquin les mesures excepcionals de salut publica de restriccié de
I'activitat derivades de la crisi sanitaria. Per aquest motiu, la percepcié dels 44.293,53
euros, corresponents al 2020 han estat reconeguts en el 2021, quan s’ha conegut
fefaentment la seva percepcid.

(Vegeu nota 20.4)

Pel que fa a les donacions, durant I'exercici 2021 s’han rebut 5.450 € de donatius de diversos
particulars vinculats a la Parrdquia, proveidors i familiars d’usuaris. L'any anterior I'import
rebut per aquest concepte va ser de 10.489,34 €.

En relacié als llegats, durant I'exercici de 2021 no s’han rebut heréncies. L’any anterior

I'import rebut per aquest concepte va ser de 6.576,31 €,

14. SITUACIO FISCAL

14.1. Impost sobre Beneficis

Segons s’ha exposat a la nota 4.9, la Fundacié s'acolli a la Llei 49/2002 i, gaudeix per tant del
Régim Fiscal especial establert per 'esmentada llei pel que, en conseqiiéncia, no tributa per
FImpost sobre Societats en la mesura que només realitzi activitats incloses en la seva finalitat
fundacional o exemptes. Aixd no obstant, la fundacié també obté rendes procedents de
I'arrendament de places de parquing, que és una explotacié economica no exempta de
tributar per a aquest impost. En conseqiiéncia, la fundacié haura de tributar en relaci6
aquesta activitat a un tipus del 10%, en concepte d’'Impost sobre Societats si aquesta activitat
supera els limits d’exempci6 establerts en 'esmentada llei per a una activitat no exempta, és
a dir, si la seva xifra de negocis excedeix el 20% dels ingressos totals de la fundacié. En
I'exercici 2021 no s’han superat aguests limits i, per tant, no s’haura de tributar per aquest
concepte.

Durant I'any 2021 no se li ha efectuat cap retencié a compte, per la qual cosa, a la Fundacio

no li caldra sol-licitar cap devolucié en presentar la declaracié-liquidacié de I'Impost s/
Societats’'21.
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En aplicacié de I'exempcié establerta per la Llei 49/2002, de 23 de desembre, la conciliacié
entre el resultat comptable i la base imposable de I'impost sobre Societats de I'exercici és la
seglient:

v, . s , v o

RESULTAT COMPTABLE EXERCICI 44.493,25 10.711,33
DIFERENCIES PERMANENTS -44.493,25 -10.711,33
- Disminucions de la Base Imposable 1.297.688,35| 1.128.655,83
Resultat de les activitats exemptes 1.297.688,35| 1.128.655,83

+ Augments de la Base Imposable 1.253.195,10 1.117.944,50
Despeses de les activitats exemptes 1.253.195,10| 1.117.944,50

! . [
D’acord amb la legislacié vigent, les declaracions d’impostos no poden considerar-se
definitives fins que hagin estat objecte d’inspeccié per les autoritats fiscals o hagin
sobrepassat un termini de prescripci6 de quatre anys. El Patronat de la Fundaci¢ estima que
no existeixen contingéncies de caracter fiscal significatives que poguessin derivar-se de la
revisié dels anys no prescrits.

14.2. Altres Tributs

La Fundacié, en estar acollida a la Liei 49/2002, tampoc no ha de tributar per concepte d’IBl
ni d’IAE.

Pel que fa a I'lVA, no tributa per estar-ne exempta segons estableix 'art. 20.8e.b de la Llei de
I'lmpost sobre el Valor Afegit per la seva activitat d’assisténcia a la tercera edat i en acomplir
la Fundacié els requisits establerts per la normativa vigent per ser considerada una entitat de
caracter social.

Ara bé, pel que fa a I'explotaci6 de les 14 places d’aparcament situades en el soterrani de
I'edifici de la residéncia, com ha estat esmentat en les notes 4.4 19, que suposa una activitat
econdmica, si que tributa en concepte d’IVA. Es per aixd que la Fundacié tributa per IVA
seguint el sistema de sectors d’activitats diferenciades, meritant IVA pels ingressos obtinguts
per 'arrendament de les places d’aparcament i deduint tot I'lVA suportat en les despeses
que hi estan directament relacionades.

14.3. Saldos amb organismes publics

En el quadre segiient es mostren els saldos deutors que les administracions publiques tenen
amb I'Entitat, per diferents conceptes, amb els imports comparatius de I'exercici anterior
(vegeu també nota 10):
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- Direccid General de #roteccié Social (DGPS) 35.684,27 8.441,61
- Org. Publics deutors per subvencions 4.025,72 4,131,88

A continuacié es mostren els imports que la Fundacié deu a les administracions publiques
pels diferents conceptes, amb les dades comparatives de |'exercici anterior:

)
- Hisenda Publica creditora (retencions) | 12.14590| 13.901,26
- Hisenda Publica creditora (IVA) 278,47 374,76

- Organismes de la Serg. Social Creditors 15.598,56| 14.435,91

15. INGRESSOS | DESPESES.

Quant a despeses d'administracié de la fundacid, definides a I'article 333.3 de Llibre tercer
del Codi Civil de Catalunya relatiu a persones juridiques, en el 2021 no n’hi ha hagut atés que
els patrons han exercit el seu carrec de forma totalment gratuita, renunciant al dret de
rescabalar-se de les despeses en qué, en alguns casos, han incorregut.

La partida 2 del compte de resultats, «Ajuts monetaris», recull la diferéncia entre la quota
del servei de residéncia i les aportacions efectives dels usuaris acollits per la Fundacié. També

inclou donatius concedits a altres entitats. Durant 'exercici 2021 I'import atorgat com a ajuts
monetaris ha estat de 12.880 € (en I'exercici anterior de 2.580 €).

La partida 5 del compte de resultats, «cAprovisionaments», presenta el detall segiient:

X . 2|

ICompres d'altres abrz)visionaments 7| - 16.523,59| 23.703,08|
[Trelqalls realitzats per altres entitats l 262.778,32| 251.671,24|

Quant a la partida 7 del compte de resultats, «Despeses de personal», el detall és el segiient:

Sous i salaris ' 554,303,06]

531.018,66)
Seguretat Social a carrec de I'entitat 135.562,90 113.474,52
Indemnitzacions 701,93 0,00
Altres despeses socials {vestuari, formacid) 9.496,26 7.530,39

Pel que fa a la partida 8.c del compte de resultats, «Pérdues, deteriorament i variacio de les
provisions per operacions de les activitats», el 2021 no presenta moviments (de la mateixa
manera que en I'exercici anterior).
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La partida 13 del compte de resultats, «Altres resultats» per import de -2.230,91 €, (en
I'exercici anterior va registrar un import de 1.004,86 €).

16. PROVISIONS | CONTINGENCIES.

No aplicable.

17. APLICACIO D'ELEMENTS PATRIVIONIALS | D’INGRESSOS A FINALITATS

ESTATUTARIES.

Tal com estableix I'article 333.2 del Codi Civil de Catalunya relatiu a persones juridiques, la
Fundacié ha de destinar a la realitzacié de la finalitat fundacional almenys el 70% de les
rendes que obtingui i dels altres ingressos que no formin part del Fons Dotacional.

Els calculs realitzata per determinar que s’acompleix amb el percentatge minim — establert
per la llei- de les rendes i ingressos nets obtinguts destinat a les finalitats de la Fundaci6, sén

els segiients:

a) Caleul d’ingressos ajustats de I'exercici 2021

f}:rrc:;:‘locrtesl:)etne :uros) Imports
Prestacions de serveis 1.087.921,47
Subvencions oficials a les activitats 181.588,90
Donacions i altres ingressos per a activitats 5.450,00
Ingressos per arrendaments 7.638,01
Ingressos per serveis al personal 2.014,58
Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat de l'exercici 12.472,38
Altres resultats 603,01
Ingressos (1) 1.297.688,35
Subvencions, donacions i llegats no reintegrables amb finalitat especifica, traspassats
al resultat de l'exercici (2.2) 12.472,38
- Subvencions i donacions de capital (Nota 13 de la memoria) 12.472,38
Ajustos extracomptables negatius (resten a I'import) (3)=(%2) 12.472,38
|£Lgressos ajustats (6)=(1-3+5) 1.285.215,97
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b) Calcul despeses ajustades de I'exercici 2021

Conceptes Despeses Despeses Total
(imports en euros) directes (a)|indirectes (b) despeses
Ajuts concedits 12.880,00 0,00 12.880,00
Consum de primeres matéries i altres matéries consumibles 16.523,59 0,00 16.523,59
Treballs realitzats per altres entitats 262.778,32 0,00 262.778,32
Sous, salaris, carregues socials i assimilats 522.074,70| 177.989,45| 700.064,15
Arrendaments i canons 0,00 1.840,90 1,840,90
Reparacions i conservacié 56.975,72 6.622,21 63.597,93
Servels professionals independents 23.033,05 25.494,38 48.527,43
Primes d'assegurances 7.677,86 0,00 7.677,86
Serveis bancaris 0,00 970,98 970,98
Subministraments 47.093,53 0,00 47.093,53
Altres serveis 19.895,66 13.206,45 33.102,11
Tributs 0,00 1.383,22 1.383,22
Altres resultats 0,00 2.753,92 2.753,92
Despeses financeres 0,00 7,38 7,38
Amortitzacié de I'immobilitzat 47.933,25 4.846,87 52,780,13
Resultats per alienacions i aitres 0,00 1.213,65 1.213,65
Despeses (7) 1.016.865,68| 236.329,41| 1.253.195,10
Import de les despeses derivades de les subvencions, donacions i llegats, no .
reintegrables i amb finalitat especifica, traspassats al resuitat de l'exercici, i en 12.472,38 0,00 12.472,38
correlacié amb I'ajust extracomptable realitzat en els ingressos (8.2)

- Subvencions, donacions i llegats no reintegrables, de caracter monetari i sense finalitat especffica,
destinats a incrementar la dotacié (Nota 13 de la memédria) 1247238 0,00 1247238
Ajustos extracomptables negatius (resten a I'import) (9)=(Z8) 12.472,38 0,00 12.472,38
Despeses ajustades (13)=(7-8+12) 1.004.393,30)  236.329,41| 1.240.722,72

c) Calcul del compliment de V'exercici 2021

Conceptes
(imports en euros) Imports
Ingressos ajustats (6) 1.285.215,97
Despeses indirectes ajustades (13b) 236.329,41
Ingressos nets ajustats (14)=(6-13b) 1.048.886,56
Import d'aplicacié obligatoria al compliment directe de les finalitats fundacionals
(15)=((14)*70% o el % superior fixat als estatuts) 734.220,59
Imports executats al compliment directe de les finalitats fundacionals (13a) 1.004.393,30
Compliment (+) o incompliment (-) (16)=(13a-15) 270.172,71
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d) Calcul dels quatre exercicis

Import  |Imports executats al
Ingressos aplicacié | compliment dlrecte Import
Exerclcl|nets ajustats . der al directe de les finalitats fundacionals {13a)
(14) obligatdria en l'exercleci pendent
{15) (Z13a)
N4 | N3 N-2 N-1 N Total % compliment
N-4 11.174.638,28| 818.079,77 1.093.462,61 1.093.462.61 1,093.462,61 133,7% 0,00
N-3 | 1.168.173,10 | 813.442,22 1.223.203,058 1292903 D5 1.223.203,05 150,4% 0,00
N2 |1.237.645,09( 862.301,73 1.200.404,86 N and RA 1.200.404,86 139,2% 0,00
N1 1.128.655,83 | 785.694,98 1.075.570,08 1 N7k 570.08 1.075.570,08 136,9% 0,00
N 1.048.886,56 | 734.220,59 1.004.393,30 ' 004.393,30(1.004.393,30 136,8% 0,00
Total 4.013.739,29]  5.597.033,90  |1.093.462,61 [1.223.203,05] 1.200.404,86|1.075.570,08 | 1.004,393,30 | 5.597.033,90 0,00

En I'exercici 2021 hi ha hagut un excés d’aplicacions de 267.869,36 euros (I'any anterior, hi
va haver un excés de 289.875,10 euros).

18. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT.

La Direccié6 de I'Entitat no té coneixement que s’hagi produit cap fet significatiu amb
posterioritat a la data de tancament de I'exercici 2021 que pogués afectar els estats financers
tancats en aguesta data.

19. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES.

Els patrons han exercit el seu carrec de forma totalment gratuita i no s’han concedit
acomptes al conjunt dels membres del Patronat.

L’Entitat té contractada una polissa d’asseguranca per a responsabilitat civil per cobrir els
riscos a qué estan subjectes els membres de 'drgan de govern. Les cobertures d’aquesta
polissa es consideren suficients.

El 2021 la Farmacia Rovirosa, propietat del Sr. Salvador Rovirosa Olivé, Vice-president del
Patronat fins a data 2 de mar¢ de 2021, va facturar a la residéncia un total 8.480,72 € (el
2020, 8.480,72 €) pel subministrament de productes farmaceutics; també declara una
facturacié de 9.073,34 € (el 2020, 59.363,04£€) a la Seguretat Social per consum de bolquers
i per la medicaci6 receptada als usuaris del centre. Per una altra part, i a titol particular, el Sr.
Rovirosa va realitzar un donatiu en efectiu per 2.350,00 € (el 2020, 2.060 £).

En el 2021 no hi ha hagut alires transaccions amb cap altre membre del Patronat. L'any
anterior, tampoc no hi van haver altres transaccions amb cap altre membre del Patronat.

Aguestes transaccions la Fundacié considera que s’han realitzat a preu de mercat.

En I'exercici 2021 I'import total de les retribucions en concepte de sous a 'equip de direccié
ha estat de 79.154,60 € (I'any anterior va ser 79.786,04 €).
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20. ALTRA INFORMACIO.
20.1. Plantilla mitjana:

El nombre mitja de persones ocupades durant I'exercici, per génere ha estat el seglient (es
mostren també les dades de I'exercici anterior):

Plantilla mitja;a femenina | 28,28 27,(;6
Plantilla mitjana masculina | 0,97 0,95
—

20.2. Serveis externalitzats:

El servei de neteja és diari, i estd externalitzat des del novembre de 2004. El servei de
bugaderia és de dilluns a dissabte i esta externalitzat des del novembre de 2004.

El servei de cuina és diari, esta externalitzat des del novembre de 2005, es cuina al propi
centre.

En I'assisténcia als usuaris, també es compta amb els serveis d’altres professionals en els
ambits de la psicologia, I'assisténcia social, la podologia i perruqueria.

20.3. Composicié de Patronat:

Durant I'exercici 2021, la composicié dels membres del patronat ha variat respecte de
I'exercici anterior, essent a data 31 de desembre de 2021 la seglient:

1 L {-) 1V

Mn. David Abadias Aurin President

Sra. Maria Montserrat Alsina i Cuscd Vicepresidenta
Sra. Anna Isabel Vila Saiz Secretaria

Sra. Roser Vila Sierra Tresorera

Sr. Jordi Bertran Curcé Interventor
Sra. Anna Ezquerro Jaurrieta Vocal

Sr. Guillem Farras i Vidal Vocal

Sr. Manel Xicota Climent Vocal

Els canvis en la composici6 del patronat han estat degudament comunicats al Protectorat de
Fundacions.

20.4. Afectaci6 generada per la COVID-19

La situacié de crisi sanitaria generada per la pandémia i les mesures exigides per les autoritats
sanitaries han impedit durant mesos I'ocupacié de dues de les places de la residéncia fins
abril i a partir de maig d’una plaga. La Generalitat obliga a reservar aquestes places vinculades
per zona COVID-19 i es compromet a pagar per elles. També s’han rebut subvencions de la
Generalitat per les places buides del centre de dia i de la residencia (vegeu nota 13). La
Fundacié també rep de la Generalitat un import destinat a cobrir els costos addicionais
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generats per 'adopcié de mesures higiéniques i de seguretat contra la COVID-19, vinculada
als usuaris publics.

21. INFORMACIO SEGMENTADA

La totalitat dels ingressos que equivalen a ser la xifra de negocis, prové de la realitzacié de
Factivitat fundacional i es duu a terme en la residéncia propietat de la Fundacié.

Mollet del Vallés, 29 de marg de 2022
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